Diário Oficial Eletrônico  n. 10.378 15 de janeiro de 2021 Página 92

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Função: RECEPCIONISTA;
- DISCAUTOL DISTRIBUIDORA CAMPOGRANDENSE DE AUTOMOVEIS LT – Período: 09.08.1995 a

24.01.1996: Função: TELEFONISTA.
Processo n. 31/501.876/2020

CAMPO GRANDE-MS, 23 DE DEZEMBRO DE 2020.

EDISON ZANLUCAS – Coronel QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

PORTARIA “P” CBMMS/DP-1 N. 004, DE 11 DE JANEIRO DE 2021.

O DIRETOR DE PESSOAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no
uso das atribuições que lhe são conferidas por meio do artigo 29, inciso I do Decreto n. 5.698, de 21 de novembro
de 1990 (Regulamento Geral) c/c com a Portaria CBMMS/DP-1 n. 018, de 18 de janeiro de 2018, publicada no
DOEMS n. 9.584/2018, resolve:

AUTORIZAR a averbação de 269 (duzentos e sessenta e nove) dias de tempo de contribuição, referentes
ao exercício de atividade de natureza militar prestado ao Exército Brasileiro pelo CB QBMP-1.b ARCELINO DO
NASCIMENTO PACHECO, matrícula n. 78.374-021, durante o período 05.02.1990 a 31.10.1990, conforme
Certidão de Tempo de Serviço Militar n. 027/2020 emitida pelo 28º Batalhão Logístico/Exército Brasileiro, a
serem computados para efeito de futura passagem para a inatividade, com fulcro no Art. 131, inciso I da Lei
Complementar n. 053 de 30 de agosto de 1990, Art. 1º, inciso I, do Decreto n. 6.555 de 17 de junho de 1992
c/c Art. 24-A, inciso I, alínea “a” e Art. 24-G, Parágrafo Único do Decreto-lei n. 667, de 2 de julho de 1969, com
redação dada pela Lei n. 13.954, de 16 de dezembro de 2019.

Processo n. 31/000.110/2021

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE JANEIRO DE 2021.

EDISON ZANLUCAS – CEL QOBM
Diretor de Pessoal do CBMMS

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 042, DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

                                O DELEGADO GERAL O DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:
	      Designar  MAYARA SANTOS DE SOUSA, Delegada de Polícia, 2ª Classe, matrícula nº
25500023, Delegada Titular da Delegacia de Atendimento a Mulher de Fátima do Sul/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Vicentina/MS, no período de 11 de
janeiro a 09 de fevereiro de 2021, em razão de gozo de férias de Humberto Perez Lima.

	      Campo Grande, MS, 14 de janeiro de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL  DA POLÍCIA CIVIL
EM SUBSTITUIÇÃO LEGAL

Agência de Habitação Popular do Estado de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” AGEHAB Nº. 008/2021, DE 14 DE JANEIRO DE 2021.

    A DIRETORA-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE HABITAÇÃO POPULAR DO ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, resolve:

  Conceder licença por motivo de doença em pessoa da família, à servidora Célia Ferreira Vieira,
matrícula 65344022, ocupante do cargo de Técnico de Serviços Organizacionais, função de Técnico Contábil, no
período de 06/12/2020 a 20/12/2020, em prorrogação, homologada pela Junta Médica, (Boletim nº 148719) em
conformidade com o artigo 146 da Lei nº 1.102/90, com redação pela Lei 2.157 de 26 de outubro de 2000.

CAMPO GRANDE - MS, 14 DE JANEIRO DE 2021.

UBIRATAN REBOUÇAS CHAVES
Diretor-Presidente em substituição